Ou bien l'exorde sera ainsi qu'il suit: *Le Seigneur me fit voir, et voici deux paniers pleins*

⁵¹⁶ Ibid., XL, 6, 7.

⁵¹⁷ Gen., III, 19.

⁵¹⁸ Is., XL, 9, 10.

⁵¹⁹ Matt., VI, 17, 18.

⁵²⁰ Ps. CXXXVI, 6.

⁵²¹ On voit ici dans le Ms. les mots suivants que l'Auteur a biffés ensuite: «la passion qui me fait entreprendre de parler a ces ames n'est autre chose...»

⁵²² II Cor., V, 20.

⁵²³ I Cor., IX, 16.

⁵²⁴ Is., XL, 9.

⁵²⁵ (Ms. p. 71, recto)

⁵²⁶ Vers. 1-3.

duo calathi pleni ficis positi ante Templum Domini; et dixit Dominus ad me: Quid tu vides, Hieremia? Et dixi: Ficus, etc. Sic et mihi, auditores, in officio hujus celeberrimæ diei, videbatur Dominus ostendere duos calathos, unum propheticum, alium evangelicum, et dicere videbatur mihi Dominus: Quid tu vides, Hieremia? Et duo ficus quibus pascantur populi. Quas ficus? Malas, malas [77] valde: «Memento homo quia pulvis es;» Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejunio, et fletu et planctu⁵²⁷. Ficus vero bonas, bonas valde: Tu autem cum jejunas, unge caput tuum; Pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi; Thesaurizate vobis thesauros⁵²⁸, etc. Ecce jam et bonas et malas ficus quas ostendit Dominus degustemus, in nomine Domini; præcemur autem Virginem ut et bonas nobis optimas, malas vero etiam bonas sua intercessione faciat.

Vel sic: 4. Reg. 4⁵²⁹, jussit Heliseus uni de pueris suis: *Pone ollam grandem et coque pulmentum filiis prophetarum. Et egressus est unus*, etc. En mihi videtur Christus sicut uni de pueris et indignis servis suis dixisse: *Pone ollam grandem*, prépare beaucoup de viandes spirituelles pour le peuple de Chamberi. Et je suis sorti au champ de l'Escriture qui est proposee en l'Evangile d'aujourd'hui, et avois cueilly a la bonne foy des *collochintes*: «Memento homo;» *Convertimini in jejunio, fletu et planctu*, etc. Mays si vous en goustes de la sorte, o Dieu, direz vous, cette prædication est toute de mort: *Mors in olla, vir Dei*. C'est pourquoy, ecce Heliseus noster: Affer, *inquit*, mihi, *farinam*; produc Evangelium, quod nihil aliud est quam *granum frumenti*⁵³⁰ (id est, Christus ipse, [78] comminutum et in varias doctrinas declaratum); et *misit in ollam*, junxit Evangelium Prophetiæ, et dixit: *Infunde turbæ*. Gustate, charissime populus. Ecce amaritudo: «Memento homo;» *In jejunio, fletu et planctu*; sed ecce non amplius amara

de figues, placés devant le Temple du Seigneur, et le Seigneur me dit: Que vois-tu, Jérémie? Et je dis: Des figues, etc. De même, mes auditeurs, dans l'office de ce jour très solennel, je croyais voir le Seigneur me montrer deux paniers, celui des Prophéties et celui de l'Evangile; et il semblait me dire: Que vois-tu, Jérémie? Je vois les deux espèces de figues dont doivent se nourrir les peuples. Quelles figues? Les amères, très amères: [77] «Souviens-toi, ô homme, que tu es poussière;» convertissez-vous à moi de tout votre cœur, dans le jeûne, les pleurs et les gémissements. Les douces, très douces: Mais toi, lorsque tu jeûnes, oins ta tête; ton Père qui voit dans le secret te le rendra; thésaurisez des trésors, etc. Allons donc, et au nom du Seigneur, goûtons les figues douces et les figues amères qu'il nous montre, mais prions la Vierge de nous rendre, par son intercession, celles qui sont amères, douces, et les douces excellentes.

Ou [commencer le sermon] de cette manière: Elisée donna cet ordre à l'un de ses serviteurs: *Prends la grande marmite et fais cuire un mets pour les fils des prophètes. Et l'un d'eux sortit*, etc. Or, il me semble que le Christ m'a dit comme à un de ses domestiques et indignes serviteurs: *Prends la grande marmite*. [Reprendre au texte, lig. 15.]

La mort est dans la marmite, homme de Dieu. C'est pourquoi voici que notre Elisée dit: *Apporte-moi de la farine*; sers-nous l'Evangile, qui n'est autre qu'un grain de froment (c'est-à-dire le Christ lui-même broyé et [78] manifesté par divers enseignements); et *il la mit dans la marmite*, joignit l'Evangile à la Prophétie, et dit: *Verses-en pour tout le monde*. Goûtez-en, très cher peuple. Voici l'amertume: «Souviens-toi, ô homme;» *dans le jeûne, les pleurs et les gémissements*; mais voilà que la mort qui suit n'est plus amère: c'est la possession d'un trésor au Ciel. La coloquinte est *dans le jeûne*, mais *verse de la farine: Ton Pire céleste te le rend. Tu retourneras en terre* est de la coloquinte; mêles-y *la farine: Thésaurisez*, etc. Or donc, très chers Frères, je vous présente aujourd'hui un mets fait de farine et de coloquinte. Malgré l'amertume des condiments, cette composition, par l'adjonction

⁵²⁷ Joel, II, 12.

⁵²⁸ Ubi supra.

⁵²⁹ Vers. 38-41.

⁵³⁰ Joan., XII, 24.

mors quae sequitur, thesauri possessio in Caelis. Colochintes est *in jejunio*, sed *farinam infunde: Pater tuus caelestis reddidit tibi*⁵³¹. Colochintes est *in terram reverteris*; sed *farinam immitte: Theaurizate vobis*, etc. En ergo, dilectissimi Fratres, ex colochintide et farina admixtum vobis hodierna die cibum præbeo, de quo dici potest quod, etsi ex amaris constat, tamen admixta farina præmii non est amplius quicquam amaritudinis in eo. Gustate igitur cum delectatione, etc.

*Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie*⁵³²; id est, quænam sit anima quam amas, cum qua deliciæ tuæ, in qua delectaris, pascendo affectus tuos, illosque velut in lectulo collocando; ne, ignara in quo tibi hoc modo tibi placeam, *ne vagari incipiam post affectus mundi mundanorum*. Sodales Domini volunt esse quicumque hominis cor possidere contendunt; mundus demon, hic amicus qui vult se [79] præferri Dei mandatis, illa amica, etc. Vox est naturæ humanæ inquirentis suam beatitudinem.

Respondet Sponsus⁵³³; et prima rudimenta cognoscendi Deum in cognitione sui ipsius ponit: *Si ignoras te, o pulcherrima*. Quasi dicat: Vis segura esse? ne declines post amatores multos; incipe a cognitione tui, et habe pro certo quod *si ignoras te, o pulcherrima inter mulieres, abibis post vestigia gregum* tuorum, id est, affectuum variorum, et pascas *hædos*, id est, motus pravos, *juxta tabernacula* aliorum, qui se sodales meos esse gloriantur, corrivaux, et pascunt animas, sed ventis.